2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   09 января  2024 года                        № 2
Об  утверждении плана работы Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2024 год

Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план работы Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2024 год (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  и  разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                               Г.В. Заварзина

Приложение

к постановлению Администрации Слободского сельского    поселения

Демидовского района Смоленской области

от 09.01.2024  № 2
П Л А Н
работы  Администрации  Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области на 2024 год

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка муниципальных правовых актов Главы муниципального образования    Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по вопросам:

	1.1
	 Об утверждении штатного расписания
	Январь
	Глава муниципального образования, бухгалтер, старший менеджер*

	1.2
	О плане работы Администрации на 2024 год
	Январь
	Глава муниципального образования

	1.3
	О противопожарной безопасности в весенне-летний период 2024 года на территории сельского поселения
	Февраль
	Глава муниципального образования, ст.менеджер, инспектор

	1.4
	По обеспечению безопасности населения на водных объектах в период половодья
	Март
	Глава муниципального образования ст.менеджер,

	1.5
	Об утверждении отчета  об исполнении бюджета за  первый квартал  2024 г.
	Апрель
	Глава муниципального образования ст.менеджер,

	1.6
	О санитарном состоянии и благоустройстве территории поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования ст.менеджер,

	1.7
	По обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период купального сезона
	Май
	Глава муниципального образования

	1.8
	Об утверждении отчета  об исполнении бюджета за первое  полугодие  2024 г.
	Июль
	Глава муниципального образования

	1.9
	Об утверждении отчета  об исполнении бюджета за  первое полугодие  2024 г.
	Июль
	Глава муниципального образования ст.менеджер,

	Подготовка документов для сдачи в архив
	Август
	Глава муниципального образования

	О противопожарной безопасности в осенне-зимний период 2024-2025 годов на территории сельского поселения
	Сентябрь
	Глава муниципального образования

	Об утверждении отчета  об исполнении бюджета за  9 месяцев 2024 года
	Октябрь
	Глава муниципального образования

	По обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 годов на территории сельского поселения
	Октябрь
	Глава муниципального образования

	О расчистке территории поселения от древесно-кустарниковой растительности
	Ноябрь
	Глава муниципального образования

	Об утверждении предварительных итогов социально - экономического развития Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 9 месяцев 2024 года и сведений об ожидаемом исполнении бюджета муниципального образования Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2024 год
	Ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.15
	Об утверждении прогноза социально-экономического развития Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2025 - 2027 года
	Декабрь
	Глава муниципального образования

	1.16
	О назначении на должности и освобождение от должности  муниципальных служащих и работников Администрации поселения
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

	2.
	Cовещания, заседания, семинары

	2.1
	Проведение еженедельных совещаний с работниками Администрации, руководителями муниципальных учреждений, старейшинами
	Весь период
	Глава муниципального образования

	2.2
	Проведение заседаний комиссий  при Администрации поселения по благоустройству,   жилищной комиссии
	Ежемесячно
	Председатели комиссий

	3.
	Работа с населением и органами территориального общественного самоуправления

	3.1
	Проведение собраний граждан по социально-значимым вопросам:

	Глава муниципального образования

	3.1.1
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории поселения
	Весь период
	Глава муниципального образования

	3.1.2
	По обеспечении безопасности населения на водных объектах в весенний период
	Март
	Глава муниципального образования

	3.1.3
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования

	3.1.4
	По обеспечении безопасности населения на водных объектах в период купального сезона
	Май
	Глава муниципального образования

	3.1.5
	По обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период
	Октябрь
	Глава муниципального образования

	3.1.6
	Об обеспечении населения топливом
	Октябрь
	Глава муниципального образования

	3.1.7
	О социально–экономическом развитии поселения
	Декабрь
	Глава муниципального образования

	3.2
	Организация и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Глава муниципального

Образования

	3.2.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

	3.2.2
	О внесении изменений в бюджет Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2024 год
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

	3.2.3
	По проекту решения об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2023 год
	Март
	Глава муниципального образования

	3.2.4
	 О проекте бюджета Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2025-2027 года
	Декабрь
	Глава муниципального образования

	3.3
	Проведение совещаний со старейшинами населенных пунктов по решению вопросов местного значения  поселения

	Весь период
	Глава муниципального образования

ст.менеджер

	3.4
	Осуществление государственных полномочий по:

- ведению первичного воинского учета

	Весь период
	 Ст.менеджер

	4.
	Взаимодействие Администрации поселения с Администрацией муниципального района, органами  государственной власти Смоленской области, иными организациями и учреждениями

	4.1
	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	Работники Администрации

	4.2
	Участие в межмуниципальных семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования

	4.3
	Участие в областных совещаниях, семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования

	4.4
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно – массовых, спортивно- оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава муниципального образования